
MODULO A.5.2 

 
“DICHIARAZIONE IMPRESA COOPTATA” 

 
PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA AI SENSI DELL’ART. 1 C. 2 LETT. B) DELLA 

LEGGE 120/2020, COME MODIFICATA DALLA L. 108/2021, PER L’AFFIDAMENTO DEI 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VIA DELLA PATALECCHIA E STRADE 

LIMITROFE ALL’INTERNO DEL TERRITORIO COMUNALE DI CASTIGLION FIORENTINO.  

CUP: F27H22004120004 - CIG: 9760853EB2 

 
 
IL SOTTOSCRITTO ___________________________________________ NATO A _______________________ 
 
IL __________________, NELLA SUA QUALITÀ DI _______________________________________________ 
 

(eventualmente) giusta PROCURA (GENERALE/SPECIALE) ____________________ IN DATA 

_________________ 
 
A ROGITO DEL NOTAIO _________________________ N. REP.___________ DEL ______________________ 
 
AUTORIZZATO A RAPPRESENTARE LEGALMENTE IL SEGUENTE SOGGETTO:  
 
_______________________________________________________________________________________ 
 
CON SEDE IN _____________________________________________________________________________ 
 
C.F.__________________________________ E P. IVA___________________________________________ 
 
ALBI: __________________________________________________________________________________ 
 
INPS: SEDE DI _______________________________________ - MATRICOLA _________________________ 
 
INAIL: SEDE DI ________________________ - MATRICOLA ___________________ P.A.T. _______________ 
 
NR. ISCRIZIONE ________________ALLA CASSA EDILE DI ________________________________________ 
 
CCNL: _________________________________________________________________________________ 
 
 

AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 445/2000, 
CONSAPEVOLE DELLA RESPONSABILITÀ PENALE CUI PUÒ ANDARE INCONTRO NEL CASO DI AFFERMAZIONI 

MENDACI E DELLE RELATIVE SANZIONI PENALI DI CUI ALL’ART. 76 DEL DPR  445/2000, NONCHÉ DELLE 

CONSEGUENZE AMMINISTRATIVE DI ESCLUSIONE DALLE GARE DI CUI AL D.LGS. 50/2016 E ALLA NORMATIVA 

VIGENTE IN MATERIA  
 

DICHIARA  
 

 CHE I MEMBRI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE CUI SIA STATA CONFERITA LA LEGALE 

RAPPRESENTANZA O AMMINISTRATORE UNICO SONO: 
 

SIG. ..........................................................................................NATO A ……………………… IL ………….. 
 
RESIDENTE IN ……………………………….. VIA/P.ZA ………….……..…………………CARICA ……….. 



 
……………………………………………CODICE FISCALE…………………………………………………... 
 
SIG. ............................................................................................NATO A ……………………… IL ………….. 
 
RESIDENTE IN ……………………………….. VIA/P.ZA ………….……..…………………CARICA ……….. 
 
……………………………………………CODICE FISCALE…………………………………………………... 
 
 CHE I SOGGETTI MUNITI DI POTERI DI DIREZIONE SONO: 
 
SIG. ...............................................................................................NATO A ……………………… IL ………….. 
 
RESIDENTE IN ……………………………….. VIA/P.ZA ………….……..…………………CARICA ……….. 
 
……………………………………………CODICE FISCALE…………………………………………………... 
 
SIG. ............................................................................................NATO A ……………………… IL ………….. 
 
RESIDENTE IN ……………………………….. VIA/P.ZA ………….……..…………………CARICA ……….. 
 
……………………………………………CODICE FISCALE…………………………………………………... 
 
 CHE I SOGGETTI MUNITI DI POTERI DI VIGILANZA/CONTROLLO SONO: 
 

SIG. ...............................................................................................NATO A ……………………… IL ………….. 
 
RESIDENTE IN ……………………………….. VIA/P.ZA ………….……..…………………CARICA ……….. 
 
……………………………………………CODICE FISCALE…………………………………………………... 
 
SIG. ...............................................................................................NATO A ……………………… IL ………….. 
 
RESIDENTE IN ……………………………….. VIA/P.ZA ………….……..…………………CARICA ……….. 
 
……………………………………………CODICE FISCALE…………………………………………………... 
 
 CHE I PROCURATORI CON PROCURA GENERALE CHE CONFERISCA RAPPRESENTANZA GENERALE 

DELL’IMPRESA, PROCURATORI CON PROCURA GENERALE, PROCURATORI SPECIALI MUNITI DI POTERE 

DECISIONALE DI PARTICOLARE AMPIEZZA E RIFERITI AD UNA PLURALITÀ DI OGGETTI ED INSTITORI SONO: 
 

SIG. ..............................................................................................NATO A ……………………… IL ………….. 
 
RESIDENTE IN ……………………………….. VIA/P.ZA ………….……..…………………CARICA ……….. 
 
……………………………………………CODICE FISCALE…………………………………………………... 
 
SIG. ...............................................................................................NATO A ……………………… IL ………….. 
 
RESIDENTE IN ……………………………….. VIA/P.ZA ………….……..…………………CARICA ……….. 
 
……………………………………………CODICE FISCALE…………………………………………………... 
 
 CHE I SOCI (PER SNC, SAS, STUDIO ASSOCIATO, ALTRO TIPO DI SOCIETÀ: SOCIO UNICO O DI MAGGIORANZA 

PERSONA FISICA) SONO: 



 
SIG. ..............................................................................................NATO A ……………………… IL ………….. 
 
RESIDENTE IN ……………………………….. VIA/P.ZA ………….……..…………………CARICA ……….. 
 
……………………………………………CODICE FISCALE…………………………………………………... 
 
SIG. ..............................................................................................NATO A ……………………… IL ………….. 
 
RESIDENTE IN ……………………………….. VIA/P.ZA ………….……..…………………CARICA ……….. 
 
……………………………………………CODICE FISCALE…………………………………………………... 
 
 CHE I DIRETTORI TECNICI SONO: 
 
SIG. ...............................................................................................NATO A ……………………… IL ………….. 
 
RESIDENTE IN ……………………………….. VIA/P.ZA ………….……..…………………CARICA ……….. 
 
……………………………………………CODICE FISCALE…………………………………………………... 
 
SIG. ..............................................................................................NATO A ……………………… IL ………….. 
 
RESIDENTE IN ……………………………….. VIA/P.ZA ………….……..…………………CARICA ……….. 
 
……………………………………………CODICE FISCALE…………………………………………………... 
 
 CHE I SOGGETTI CESSATI DA CARICHE SOCIETARIE NELL'ANNO ANTECEDENTE LA DATA DI PUBBLICAZIONE 

DEL BANDO DI GARA O, IN ASSENZA DELLO STESSO, LA DATA DI INVITO A GARA, SONO: 
 

SIG. ...............................................................................................NATO A ……………………… IL ………….. 
 
RESIDENTE IN ……………………………….. VIA/P.ZA ………….……..…………………CARICA ……….. 
 
……………………………………………CODICE FISCALE…………………………………………………... 
 
SIG. ..............................................................................................NATO A ……………………… IL ………….. 
 
RESIDENTE IN ……………………………….. VIA/P.ZA ………….……..…………………CARICA ……….. 
 
……………………………………………CODICE FISCALE…………………………………………………... 
 
 
 CHE L'IMPRESA, SOCIETÀ, CONSORZIO O ALTRO SOGGETTO NON SI TROVA NELLE CONDIZIONI PRECLUSIVE 

ALLA PARTECIPAZIONE ALLA PRESENTE GARA SPECIFICATE ALL'ART. 13 DEL D.L. 223/2006 CONVERTITO 

IN LEGGE N.248/2006; 

 
 DI ACCETTARE, SENZA CONDIZIONE O RISERVA ALCUNA, TUTTE LE NORME E DISPOSIZIONI CONTENUTE 

NELLA LETTERA D’INVITO DI GARA, NEL CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO; 

 
 DI ESSERE A CONOSCENZA DEGLI OBBLIGHI DI CONDOTTA PREVISTI DAL “CODICE DI COMPORTAMENTO” 

DELLA STAZIONE APPALTANTE CONSULTABILE NELLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE DEL 

SITO ISTITUZIONALE DELLA STAZIONE APPALTANTE; 
 



 DI IMPEGNARSI, IN CASO DI AGGIUDICAZIONE E CON RIFERIMENTO ALLA PRESTAZIONI OGGETTO DEL 

CONTRATTO, AD OSSERVARE E FAR OSSERVARE GLI OBBLIGHI DI CONDOTTA DI CUI AL PUNTO 

PRECEDENTE AI PROPRI DIPENDENTI E COLLABORATORI A QUALSIASI TITOLO, NONCHÉ, IN CASO DI 

RICORSO AL SUBAPPALTO AL SUBAPPALTATORE E AI SUOI DIPENDENTI E COLLABORATORI, PER QUANTO 

COMPATIBILI CON IL RUOLO E L’ATTIVITÀ SVOLTA; 
 
 (BARRARE CON UNA “X” UNA DELLE DUE DICHIARAZIONI SOTTO RIPORTATE) 
 

[ ] CHE L’IMPRESA, SOCIETÀ O ALTRO SOGGETTO NON HA SEDE/RESIDENZA/DOMICILIO NEI PAESI INSERITI 

NELLE C.D. BLACK LIST DI CUI AL DECRETO DEL MINISTRO DELLE FINANZE DEL 4.5.1999 E AL DECRETO 

DEL MINISTRO DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE DEL 21.11.2001; 
 

OPPURE 

 
[ ] CHE L’IMPRESA, SOCIETÀ O ALTRO SOGGETTO HA SEDE/RESIDENZA/DOMICILIO NEI PAESI INSERITI 

NELLE C.D. BLACK LIST, MA È IN POSSESSO DI AUTORIZZAZIONE N.______ DEL ________ EMESSA IL 

_________ CON SCADENZA __________, IN CORSO DI VALIDITÀ, RILASCIATA AI SENSI DEL D.M. 
14.12.2010 DEL MINISTERO DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE EMANATO IN ATTUAZIONE DELL’ART. 37 

DEL D.L. 78/2010, CONVERTITO IN L. 122/2010; 
 
 LA NON SUSSISTENZA DELLA CAUSA INTERDITTIVA DI CUI ALL’ART. 35 DEL D.L. N. 90/2014 CONVERTITO 

IN L. 114/2014 (OVVERO DI NON ESSERE SOCIETÀ O ENTE ESTERO, PER IL QUALE, IN VIRTÙ DELLA 

LEGISLAZIONE DELLO STATO IN CUI HA SEDE, NON È POSSIBILE L’IDENTIFICAZIONE DEI SOGGETTI CHE 

DETENGONO QUOTE DI PROPRIETÀ DEL CAPITALE O COMUNQUE IL CONTROLLO OPPURE CHE NEI PROPRI 

CONFRONTI SONO STATI OSSERVATI GLI OBBLIGHI DI ADEGUATA VERIFICA DEL TITOLARE EFFETTIVO 

DELLA SOCIETÀ O DELL’ENTE IN CONFORMITÀ ALLE DISPOSIZIONI DEL DLGS 231/2007; 
 
 CHE L’IMPRESA, SOCIETÀ, CONSORZIO O ALTRO SOGGETTO È STATO ASSOCIATO DAL CONCORRENTE 

_______________________________________________, AI SENSI DELL’ART. 92, COMMA 5, DEL DPR 

207/2010, AI FINI DEL PRESENTE APPALTO; 
 

 CHE L’IMPRESA, SOCIETÀ, CONSORZIO O ALTRO SOGGETTO ESEGUIRÀ UN IMPORTO LAVORI PARI A EURO 

_________________, CORRISPONDENTI A UNA PERCENTUALE DEL ________% DELL’IMPORTO 

COMPLESSIVO DEI LAVORI; 
 
 CHE L’IMPRESA, SOCIETÀ, CONSORZIO O ALTRO SOGGETTO POSSIEDE UN AMMONTARE COMPLESSIVO DI 

QUALIFICAZIONI RELATIVE ALL’ESECUZIONE DI LAVORI PUBBLICI ALMENO PARI ALL’IMPORTO DEI 

LAVORI CHE SARANNO AD ESSA AFFIDATI INDICATO AL PRECEDENTE PUNTO COME DI SEGUITO INDICATO: 
___________________________________________________________________________ 

 

 

Data ______________________ 
 
La presente dichiarazione dovrà essere sottoscritta con firma digitale da parte del soggetto dichiarante 

ed inserita sul sistema START a cura del legale rappresentate o procuratore dell’operatore economico 
abilitato ad operare sul sistema telematico, secondo le indicazioni del disciplinare di gara. 

 

 
 
 
 
 
 


